П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
" О внесении изменений в Закон Ставропольского края

" О порядке образования и осуществления деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О порядке образования и осуществления деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском
крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставрополь-
ского края направить его Губернатору Ставропольского края "для подписания
и обнародования.

Председатель Ду.

Дума Ставропольского края

Ставропольского

г. Ставрополь
27 октября 2016 года
№ 46-У1 ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
" О порядке образования и осуществления деятельности комиссий

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 ноября 2005 г. № 51-кз

"О порядке образования и осуществления деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае" следующие из-
менения:

1) в наименовании Закона слово "образования" заменить словом "созда-
ния";

2) в преамбуле слово "образования" заменить словом "создания";
3) в статье 2:
а) в части 2:
в абзаце первом слово "образуются" заменить словом "создаются";
в абзаце втором слово "образованы" заменить словом "созданы";
б) в части 3 слова "могут иметь" заменить словом "имеют";
4) в статье 4:
а) в наименовании слово "образования" заменить словом "создания";
б) в части 1 слово "Образование" заменить словом "Создание";
в) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Создание комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в

муниципальных районах Ставропольского края, городских округах Ставро-
польского края, а также утверждение их численного и персонального состава
осуществляются нормативными правовыми актами органов местного само-
управления соответствующих муниципальных районов или городских округов
Ставропольского края в случае наделения "органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края отдельны-
ми государственными полномочиями Ставропольского края по созданию и ор-
ганизации деятельности таких комиссий.";

г) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав создаются

в составе председателя комиссии, заместителя (заместителей) председателя ко-
миссии, ответственного секретаря комиссии и членов комиссии.";

5) в статье 6 слово "образования" заменить словом "создания".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
02 ноября 2016 г.
№ 87-кз

В.В. Владимиров